
                 

  COMUNE DI SCICLI
Provincia Regionale di Ragusa

 denominata Libero Consorzio Comunale

SETTORE TECNICO
Servizio Programmazione e Progettazione

     N.399                                                                                                                 DEL16/12/2014
 

OGGETTO: Lavori di restauro, consolidamento e adeguamento degli impianti tecnoclogici della 
scuola elementare “De Amicis” ed annessa palestra. Progetto esecutivo per adeguamento 
impianti antincendio ed elettrico. Liquidazione fattura . 2/2014 del 16/11/14 a saldo, al-
l'Arch. Cottone Pino.         CIG: 00742129AB

                        
IL CAPO SETTORE

Premesso che:

-con  determine del Capo VII Settore LL.PP. n. 91 del 23.05.2007 e n. 123 del 05.07.2007 è stato 
approvato il progetto  relativo ai lavori di restauro, consolidamento e adeguamento degli impianti 
tecnologici della scuola elementare “De Amicis” ed annessa  palestra. Progetto esecutivo per ade-
guamento impianti  antincendio ed elettrico;

- il progetto, dell'importo di € 274.000,00 è stato finanziato  con D.D.G. n. 13/XV del 17.01.2007 – 
D.D.S. n. 825/XV  dall' Assessorato dei Beni Culturali Ambientali e della Pubblica Istruzione. Di-
partimento Regionale Pubblica Istruzione;
- con contratto d’appalto Rep. n. 33716 del 15.07.2008, registrato a Modica il 25.07.2008 al n. 353, 
serie I, i lavori di cui all’oggetto  sono stati affidati all’Impresa  Chiofalo Costruzioni srl, con sede 
in San Filippo del Mela (ME)  per l’importo contrattuale di € 175.378,77;

- successivamente con D.D.S. n° 1164/XV del 12/11/2008 annotato dalla competente ragioneria al 
n° 49 Cap 772023 il 24/11/2008, è stato rideterminato il quadro economico di spesa ed impegnata 
definitivamente la somma di € 259.067,38 a favore del Comune di Scicli per la realizzazione dell’o-
pera  programmata.  
-  per effetto dell’esecuzione di nuove opere nonché per l’assestamento contabile delle diverse cate-
gorie di lavoro è stata redatta la 1^ perizia di variante e suppletiva, approvata con determina del 
Capo  VII  Settore  LL.PP.  n.  245  del  15.11.2011,  contenuta  entro  l’importo  finanziato  di  €. 
259.067,38; 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 148 del 28.06.2012 sono stati approvati gli atti di 
contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione, redatti dal Direttore dei Lavori Ing. Clau-
dio Pitino;

Visto lo stato finale dei lavori, approvato con Determina del Capo VII Settore LL.PP. n.148 del 
28/06/2012; 

Vista la fattura n.2/2014 del 16/11/2014, acquisita al Prot. Gen. il 26/11/2014 al n.29680;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto all’Arch. Cottone Pino a saldo 
delle competenze tecniche relative alla progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di pro-
gettazione ed esecuzione dei lavori in oggetto;

Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00;

DETERMINA



      Per la causale in premessa :
1) Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul Conto Corrente intestato all’Arch. Cotto-

ne Pino,  quale saldo delle competenze tecniche la somma netta di € 1,680,57, oltre ad € 
314,48 per ritenuta d'acconto, per un totale di € 1.995,05; 

2) Di prelevare la superiore somma di € 1.995,05, dall’O.A. n. 08 del 22/10/2014 della cassa 
regionale di Ragusa; 

3) Di accreditare all’Arch. Cottone Pino, C.F. CCT PNI 60A18 I535Y, e residente a Scicli in 
via Giacosa  n.9,  la somma di € 1.680,57 al netto della ritenuta d'acconto, presso la BAP di 
Ragusa, Succursale di Scicli- Cod. IBAN: IT72B0503684520CC0211183476  a Lui intesta-
to;

4) Di pagare la somma di € 314,48 per ritenuta d'acconto pari al 20% del compenso;
5) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per 

gli adempimenti di competenza, ed  in copia al RUP Ing. Salvatore Calvo.

           Il Responsabile del Servizio
       F.to         Ing. Salvatore Calvo                                             

     Il Capo Settore Tecnico
          F.to       Ing. Guglielmo Spanò

===========================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:                  N.  _______________

LIQUIDAZIONE:        N.________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                                                              Dott.ssa M.G. Galanti

===========================================================================
                                           
                


